
 

 

Projektas 

 

PATVIRTINTA 

Jonavos rajono savivaldybės tarybos 

202  m.                 d.  sprendimu Nr. 1TS- 

 

 

JONAVOS RAJONO SAVIVALDYBĖS 2024-2025 METŲ  

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI   

VEIKSMŲ PLANAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Jonavos rajono savivaldybės 2024-2025 metų neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas), parengtas vadovaujantis Valstybės pažangos 

strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymu,  Jonavos rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 

iki 2027 metų II prioriteto „Aukštos gyvenimo kokybės, socialiai atsakingas ir saugus rajonas“,  priemone 

2.1.3.5. „Plėtoti suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklas Jonavos rajono savivaldybėje“ ir Mokymosi 

pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas finansavimo metodika, patvirtinta 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 22 „Dėl mokymosi pagal 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas finansavimo metodikos patvirtinimo“.  

2. Veiksmų plane vartojamos sąvokos: 

Andragogas – asmuo, įgijęs valstybės nustatytą išsilavinimą ir kompetencijas, patvirtinančias 

galimybę mokyti suaugusiuosius. 

Mokymasis visą gyvenimą (toliau – MVG) – visa mokymosi bet kuriuo asmens amžiaus tarpsniu 

veikla siekiant tobulinti asmenines, pilietines, socialines ir profesines kompetencijas. 

Neformalusis suaugusiųjų švietimas (toliau – NSŠ) – asmens ir visuomenės interesus atitinkantis 

švietimas pagal įvairias neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikių tenkinimo, kvalifikacijos tobulinimo, 

papildomos kompetencijos įgijimo programas, teikiamas ne jaunesniems negu 18 metų asmenims. 

Tęstinis mokymasis (toliau – TM) – mokymosi visą gyvenimą dalis, apimanti formalųjį, 

neformalųjį švietimą ir savišvietą, kai asmens įgyta kompetencija gali būti pripažįstama kaip baigta 

formaliojo švietimo programos dalis. 

 3. Veiksmų plano įgyvendinimą koordinuoja Jonavos rajono švietimo pagalbos tarnyba. 

 

II SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

4. Veiksmų plano tikslas – plėtoti ir tobulinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio 

mokymosi sistemą Jonavos rajono savivaldybėje. 

5. Veiksmų plano uždaviniai: 

5.1. vykdyti informacinę sklaidą apie neformaliojo suaugusiųjų švietimo teikėjus, organizuoti 

priemones, skatinančias bendradarbiavimą ir motyvuojančias suaugusiuosius mokytis visą gyvenimą; 

5.2. skatinti mokymosi visą gyvenimą įvairovę atsižvelgiant į rajono visuomenės poreikį bei 

stiprinti neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi teikėjų bendradarbiavimą.  

 

 

 

 



2 
 

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

6. Veiksmų planą įgyvendina Jonavos rajono savivaldybėje veikiančios įstaigos: Jonavos rajono 

švietimo pagalbos tarnyba, kitos Jonavos rajono savivaldybės biudžetinės įstaigos ir neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo programų bei tęstinio mokymo teikėjai, veikiantys Jonavos rajone.  

7. Veiksmų plano įgyvendinimas finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, 

Jonavos rajono savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos finansinės paramos ir kitų finansavimo šaltinių.  

8. Plano priemonių įgyvendinimas gali būti koreguojamas, atsižvelgiant į suaugusiųjų poreikį 

neformaliam švietimui ir tęstiniam mokymuisi. 

 

 

 

______________________________________



3 
 

 

 

Uždaviniai 
 

Priemonės 
 

Vykdytojai 
 

Laikotarpis 
 

Lėšos 

1. Vykdyti informacinę 

sklaidą apie neformaliojo 

suaugusiųjų švietimo 

teikėjus, organizuoti 

priemones, skatinančias 

bendradarbiavimą ir 

motyvuojančias 

suaugusiuosius mokytis 

visą gyvenimą 

Informacija apie suaugusiųjų švietimo 

aktualijas Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnybos internetinėje svetainėje. 

Viešinti aktualią informaciją apie neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi 

Jonavos r. savivaldybės, Jonavos r. švietimo 

pagalbos tarnybos internetinėse svetainėse ir 

kitose rajono komunikacijos priemonėse 

Jonavos r. savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius, 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

1. Sudaryti sąlygas rajono 

gyventojams tobulinti 

bendrąsias kompetencijas 

1.1. skaitmeninio raštingumo mokymai Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba/Trečio amžiaus 

universitetas 

Jonavos r. savivaldybės 

Grigorijaus Kanovičiaus 

viešoji biblioteka 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

1.2. Medijų ir informacinio raštingumo 

kompetencijų ugdymo mokymai. 

 

Jonavos r. savivaldybės 

Grigorijaus Kanovičiaus 

viešoji biblioteka 

2024-2025  

1.2. užsienio kalbų kursai Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba/Trečio amžiaus 

universitetas 

Jonavos r, savivaldybės viešoji 

biblioteka 

VšĮ „Drąsos morkos“ 

2024-2025 m . Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

Dalyvio mokestis 

1.3. kultūrinio sąmoningumo ir meninės 

saviraiškos skatinimo veiklos (paskaitos, 

parodos, susitikimai, kūrybinės dirbtuvės, 

plenerai, dalyvavimas mėgėjų meno 

kolektyvuose ir pan.) 

Jonavos kultūros centras 

Jonavos r. savivaldybės 

Grigorijaus Kanovičiaus 

viešoji biblioteka  

Jonavos Janinos Miščiukaitės 

meno mokykla 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba/ Trečio amžiaus 

universitetas 

2024-2025 m Projektų lėšos 

Biudžeto lėšos 

Dalyvio mokestis 



4 
 

 

Socialinių paslaugų centras  

Jonavos r. neįgaliųjų draugija 

Nevyriausybinės organizacijos 

1.4. finansinio raštingumo mokymai 

(paskaitos, seminarai) 

 

1.5. Verslumo mokymai 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba/ Trečio amžiaus 

universitetas  

Kauno prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų Jonavos filialas 

 

2024-2025 m Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

Dalyvio mokestis 

1.6. socialinių gebėjimų ir pilietiškumo 

skatinimo veiklos (savanorystės mokymai, 

įvairios akcijos, paskaitos) 

Jonavos kultūros centras 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba / Trečio amžiaus 

universitetas 

Jonavos r. savivaldybės 

Grigorijaus Kanovičiaus 

viešoji biblioteka  

Lietuvos Politinių Kalinių ir 

Tremtinių Sąjunga, Jonavos 

skyrius 

Vietos veiklos grupė 

Vietos bendruomenės 

Socialinių paslaugų centras  

Kauno apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Jonavos 

rajono policijos komisariato 

Bendruomenės pareigūnai 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

1.7. aplinkosauginio švietimo programos Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba / Trečio amžiaus 

universitetas 

Vietos bendruomenės  

Jonavos turizmo informacijos 

centras 

Vietos veiklos grupė 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

1.8. pozityvios tėvystės švietimo programos 

 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba  

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 



5 
 

 

 Nevyriausybinės organizacijos  

1.9. NSŠ prevencijos programos 

(psichotropinių medžiagų, alkoholio 

vartojimas, smurtas, nusikalstamumas, 

patyčios, korupcija ir pan.)   

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba  

Nevyriausybinės organizacijos 

Jonavos r.  

Visuomenės sveikatos biuras 

Socialinių paslaugų centras 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

1.10. informacijos apie mokymosi galimybes 

ir kompetencijų pripažinimą pristatymas ir 

sklaida 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba  

Visi NSŠ teikėjai 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

2. Stiprinti rajono 

gyventojų sveikos 

gyvensenos gebėjimus  

 

2.1. sveikatos raštingumo mokymai Visuomenės sveikatos biuras 

Vietos bendruomenės 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba / Trečio amžiaus 

universitetas 

Jonavos r. neįgaliųjų draugija 

Jonavos onkologinių ligonių 

asociacija "ŠKAC" 

Jonavos rajono sergančiųjų 

cukriniu diabetu klubas 

"Ramunė" 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

 2.2. fizinio aktyvumo skatinimo renginiai 

(žygiai, mankštos, stovyklos, treniruotės, 

dialoginės grupės) 

Visuomenės sveikatos biuras 

Vietos bendruomenės 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba / Trečio amžiaus 

universitetas (TAU) 

Jonavos r. neįgaliųjų draugija 

Jonavos onkologinių ligonių 

asociacija "ŠKAC" 

Jonavos rajono sergančiųjų 

cukriniu diabetu klubas 

"Ramunė" 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 



6 
 

 

 2.3. psichinės ir emocinės sveikatos stiprinimo 

veiklos  

Visuomenės sveikatos biuras 

Jonavos rajono sergančiųjų 

cukriniu diabetu klubas 

"Ramunė" 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

3. Tobulinti suaugusiųjų 

švietėjų praktikų 

andragogines 

kompetencijas 

3.1. seminarai, kursai Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

2024-2025 m.  Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

Dalyvio mokestis 

3.2. vaizdo paskaitų įrašų ciklas rajono NSŠ 

teikėjams andragogikos temomis 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

3.3. konsultavimas NSŠ klausimais  Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

4. Stiprinti NSŠ paslaugas 

teikiančių institucijų 

partnerystę ir 

bendradarbiavimą 

 

4.1. bendrų veiklų (projektų, akcijų) 

inicijavimas 

Visi NSŠ teikėjai 2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

4.2. suaugusiųjų mokymosi savaitės 

organizavimas 

 

 

Jonavos kultūros centras 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba / Trečio amžiaus 

universitetas 

Jonavos r. savivaldybės 

Grigorijaus Kanovičiaus 

viešoji biblioteka  

Lietuvos Politinių Kalinių ir 

Tremtinių Sąjunga, Jonavos 

skyrius 

Vietos veiklos grupė 

Vietos bendruomenės 

Socialinių paslaugų centras 

 

2024 m. IV ketv. 

2025 m. IV ketv. 

 

Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

 

4.3. apvaliojo stalo diskusijos, forumai 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo teikėjų 

bendradarbiavimo ir suaugusiųjų švietėjų 

kompetencijų tobulinimo klausimais. 

 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

 



7 
 

 

 

_______________________________ 

5. Pedagoginių darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas 

(PKT) 

5.1. PKT stebėsenos vykdymas; 

5.2. organizuoti ir koordinuoti kvalifikacijos 

tobulinimo prioritetų ir ŠMSM inicijuotų 

kvalifikacijos tobulinimo programų 

įgyvendinimą; 

5.3. profesinių kompetencijų tobulinimo 

formų, metodų įvairovės užtikrinimas; 

5.4. profesinio bendradarbiavimo, gerosios 

darbo patirties sklaidos plėtojimas; 

5.5. pažangių iniciatyvų, padedančių 

asmenims tobulinti profesines kompetencijas,  

skatinimas ir diegimas.  

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

2024-2025 m.  Biudžeto lėšos 

Projektų lėšos 

Dalyvio mokestis 

6. Vykdyti NSŠ paslaugų 

teikimo stebėseną 

6.1. duomenų rinkimas apie NSŠ programų 

įgyvendinimą Jonavos rajono savivaldybėje ir 

aktualios informacijos viešinimas Jonavos r. 

švietimo pagalbos tarnybos internetinėje 

svetainėje  

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba  

2024 m. II ketv. 

2025 m. II ketv. 

Biudžeto lėšos 

6.2. NSŠ teikėjų rajone duomenų bazės 

rengimas ir nuolatinis atnaujinimas. 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba  

2024-2025 m. Biudžeto lėšos 

7.  Plėtoti NSŠ programų 

finansavimo mechanizmą 

7.1. Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų, finansuojamų 

Jonavos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis, 

finansavimo ir atrankos tvarkos aprašo 

projekto parengimas; 

Jonavos r. savivaldybės 

administracijos Švietimo 

skyrius 

2024 m. III ketv. – 

7.2. neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi programų, finansuojamų 

Jonavos rajono savivaldybės biudžeto lėšomis,  

konkurso ir atrankos organizavimas. 

Jonavos r. švietimo pagalbos 

tarnyba 

2025 m. I ketv. – 


